Quadiant de va
toz. Quadiant de va
militari xpi militari

Intra quaestione sic pceditur. Et videtur qd non. Cvt tangit. 3. p. q. v. ar. 3. ad primū. itē 3. sentē. di. 2. q. 1. ar. 3. q. 2. ad. 1.)

Primo sic. De quocunq; pdicatur id qd ipsius est dicitur esse factū s; verbū nō est caro. ergo non est factum caro. cōsequentia patet. si dicas qd ibi pars ponitur p toto. i. p hōie. vt sit sensus. Verbū homo factū est. tūc qro. qre euā gelista solā nominauit carnem.

Secōdo dato qd ibi caro ponatur p hōie. vt caro factū est. i. hō. Arguitur qd hoc sit falsū. qz homo significat subam. fieri hōies est fieri simplr. s; hoc est falsū. de? fact? est simplr. ergo hoc ē falsū de? fact? est hō. Tertio sic. fieri hōiem ē mutari s; de? nullo mō pōt dici mutari. Dicis enī. Mat. lach. iij. Ego dñs et nō mutoz. ergo videtur qd hec ppositio sit falsa. De? factus est hō. Quarto. Hoc noie hō nō possūt intelligi nisi duo scz natura humana et suppositus nature. sed dicta ppositio nō pōt verificari rōe humane nature. qz de? nunq; est vlt fuit hūana natura. Silt; nec ex pre suppositi. qz hoc nomen hō qd de xpo pdicatur nō importat nisi suppositus eternū filij. s; sp fuit vez dicere qd deus est psona filij ergo nullo modo pōt illa ppositio verificari. qz falsum est

q; deus sit fact? psona filij. ergo rō. In oppositū est euangeliū presens vbi dicit. Verbum caro factum est. In hōdeo dicendū p cōclusionē. qd ppositio illa est vera Verbum caro. i. homo factus. sicut dicitur i simbolo fidei. Et homo factus est. Que conclusio probat sic. Omne quod est et nō fuit prius dicitur esse factum. sed hec est vera. deus est homo et non fuit semper vera. qz non cōuenit deo esse hominem ab eterno. sed ex tempore p assumptionē humane nature. ergo hec est vera. deus factus est homo. Pro quo notandum qd cuz dicitur. verbum siue deus factus est homo (vt patet. 3. sen. di. 1. q. 2. ar. 1.) Hoc participium factus tripliciter se potest habere in locutioe ista. Vno modo qd feratur ad totam ppositioem vt sit sensus. Factum est qd deus sit homo. et sic vera est illa ppositio. Secundo qd dictum participiū. fact? pōt determinate absolute subiectū vel predicatum. et qd cumq; eorum determinat. ppositio ē falsa. quia nec deus est fact? nec homo ille demonstrato christo est factus. nisi addatur aliqd. qz supponit suppositum eternum. Tertio dictum participium potest determinare subiectum in comparatione ad predicatum. sic locutio vera est. Nec obstat qd videtur ponere fieri circa deum. qz hoc fieri qd participium importat. nō ē nisi fieri ratiois. vt dicem?

In die nat'uit' at'is christi.

infra in responsione ad argumē
ta. Ad rationes in opposituz.
Ad primā respondetur. q' ibi ca
ro ponit' pro homine sicut pars
pro toto. sicut Isa. xl. Videbit
omnis caro salutare dei. quē ad
modum aliquādo anima ponit'
pro toto hoīe. Gen. xlvj. Omnes
aīe que egressae sunt i egiptū rē.
Et ad questionem que mouetur
quare euangelista solam carnē
nominauit. Ad hoc respondetur
q' multiplici ratione. Primo.
quia per carnem visibilis appa
ruit. vnde subditur. Vidim' glo
riam eius rē. Secūdo vt osten
deret per locū a minori nihil in
hominis natura esse qd' verbum
dei non assumpserat. Tertio ad
ostendendā veritatē incarnatio
nis. contra manicheos qui dice
bant verbū non assumpsisse verā
carnem sed fantastica tantum. r
ideo ad hoc excludendum fecit
mentionē specialiter de carne.
Quarto ad demōstrādū magni
tudinem benignitatis. Constat
enī q' anima rationalis magis
cōformis est deo q' caro. equidē
magis pietatis sacramētū fuis
set si verbū assumpsisset animā
humanā. vtpote sibi magis con
formē. sed assumere etiā carnes
elongatā a singularitate diuine
nature fuit multo amplioris: im
mo inestimabilis pietatis indi
cium. s'm qd' dicit apl's. j. Thī.
iij. Et manifeste magis est pie
tatis sacramētū qd' manifestatū
est in carne. Ad scdaz rationē

respōdet negando psequentiā.
Et ratio est. quia lz fieri hoīem
sit fieri simpliciter in oībus his
in quibus humana natura inci
pitur esse in supposito de nouo
creato deus dicit' factus homo
eo q' humana natura icipit esse
in supposito diuine nature ab
eterno pre existente. r ideo deus
fieri hominē non est deum fieri
simpliciter. Ad tertiā respon
detur. negando vniuersaliter af
sumptū. Dicimus enim q' quan
do aliquid predicat' de nouo de
altero cum mutatione eius de
quo dicitur. tunc fieri est muta
re. sicut conuenit in his que ab
solute dicuntur. Ea vero que re
latiue dicuntur possunt de nouo
predicari de aliquo absq' ei'
mutatione. sicut homo de nouo
fit dexter absq' eius mutatione
per motum illius qui fit ei simi
lister. Vnde in talibus non opoz
tet omne quod dicitur fieri esse
mutatū. quia hoc potest accide
re per mutationē alterius. Et p
hunc modū dicimus. Dñs refu
gium fact' est nobis. Esse autē
hominē predicatur de nouo de
deo absq' ei' mutatione. per mu
tationē humane nature que as
sumit' ad diuinā personā. r ideo
cum dicit' deus factus est hō. nō
intelligitur aliqua mutatio rea
lis ex parte dei. sed solū ex par
te humane nature. Ad quartā
respondetur. q' ratio nō pcedit.
Dicimus em' q' ppositio illa ve
rificat' ratione vtriusq' simul. s

Quadi' aut' die' p'ca

Incarnati' xpi' in uolūte'

Dñica infra oct. natiuitatis dñi. Fo. xxv.

superpositi & nature. quibus ei illud suppositum semper fuerit. non tamen semper fuit suppositum huic nature. sed quod significat per hoc nomen homo.

Intra octavas natiuitatis dñi est euangelium. In illo tempore.

Erant ioseph et maria mater iesu mirantes. **Et** Luc. ij. Et possunt disputari sequentes questiones. **Prima**, utrum sit verum quod christus sit positus in ruina multorum. **Secundo**, utrum beata maria ita gladio compassionis mortis christi fuerit perforata ut vere martyr christi appellari possit.

D prima questione qua queritur, utrum sit verum quod christus sit positus in ruina multorum sic procedit. &

videtur quod non. **Primo** sic. christus nunquam prebuit occasionem ruine alicui ex aliquo dicto vel facto suo. ergo non fuit positus in ruina alicuius. **Sequentia** est bona. & assumptum patet. quia prebere occasionem ruine aliquorum est contra caritatem & ita peccatum. christus autem peccatum non fecit. nec inuentus est dolus in ore

eius. **Secundo** sic. christus positus est a deo patre in lucem gentium ut sit salus usque ad extremum terre. **Isa. xlix.** ergo non est positus in ruina alicuius. **Tertio** sic. christus venit ut homines vitam habeant. ut ipse dicit **Job. iij.** ergo non est positus in ruina mortis alicuius. ergo non videtur verum quod positus sit in ruina. **Quarto**. qui occasione damni dat damnum dedisse videtur. sed si christus est positus in ruina multorum. ipse videtur esse causa peccati hominum. **In oppositum** est euangelium **Matth. xvij. et. j.** petri. **ij.** dicitur de christo quod erat in lapidem offensio nis & in petram scandalum. **Respondeo** dicendum quod euangelista dicit verum. quod christus positus est in ruina multorum. sed diuersimode secundum duas expositiones. **Exponitur** enim dupliciter ille textus. **Uno modo** secundum glo. quando. i. in ruina multorum. scilicet vitiorum & in resurrectionem virtutum. **Plane** hoc verum est. Ipse enim est cui in persona hieremie dictum est. **Diere. j.** a deo patre. **Ecce** constitui te super gentes & regna ut euellas. scilicet vitia & plantes virtutes. ubi inquit glo. **Non** enim poterant edificari bona. nisi destructa existerent mala. nec plantari optima. nisi edicarentur pessima. **Unde** **matth. xv.** a christo dicitur quod omnis plantatio quam non plantauit pater meus celestis eradicabitur. **Alio modo** exponitur respectu hominum malorum

Dñica infra oct. natiuitatis dñi.